
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

502 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII

1 
ld:167C26DEBA831E6F 

ESTADO DO PIAUI 
ÇÃMARA MJINJÇIPAJ, QE BJAÇHQ EBJO · PJ 

Rua fensoney Mascarenhas, S/Nº • Centro. 
Ed . Vereador ferõnlmo Castro Morgado 

CEP: 64.975 -000 • Riacho Frio - PI. 
CNPJ : 04 .254.784/0001-35 

1 ~1~.-.,---

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021 

CONTRATANTE: Câmara de Vereadores do Municlpio de Riacho Frio-Piauí - CNPJ 
04 .254.784 /0001-35 . 

CONTRATADA: LINDOMAR BATISTA OLIVEIRA LEITE, inscrita no CNPJ 738.414.633-04. 

VALOR: Corresponde ao valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos Reais) em 06 (sies) parcelas, 
computando o valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos Reais). 

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DAS SESSÕES 
PLENÁRIAS (AO VIVO), QUE ENTRE SI FIRMAM A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICf PIO DE 
RIACHO FRIO/PI. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2021 . 

RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral da Câmara de Vereadores do município de Riacho Frio
PI, no elemento de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros - pessoa tisica. 

VIG~NCIA: Este contrato vigorará, a partir de sua assinatura, até 30 de setembro de 2021 , podendo, 
ainda, ser prorrogado ou aditivado o valor, nos termos da Lei nº 8.666/93, por Interesse público, ou até 
condusão de novo procedimento de inexigibilidade. 

SIGNATÁRIOS 

Contratante: Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-Piauí. 
Contratada: LINDOMAR BATISTA OLIVEIRA LEITE. 

ld: 030ESA4QDCF71E1B 

ESTA.DO DO PIAUI 
~ ARA MIINICIPAJ PE BIACHO FRIO· PI 

Rua Jens:o nl!'y Ma sca r enhas. S/N" • Centro . 
1~'1 - V er-eft dQr Jerb111lmo Castro M or-g,H1ó 

CEP: 64.975 - 000 • Rlacho Fr i o - PI. 
CNP J, 01.251.781/0001 - 35 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021 . 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021 . 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de transmissão das Sessões da 
Câmara ao Vivo/Online pela: 

1) Rádio local: Rádio Refê Cultura: 
2) Facebook: https:/lwww.facebook.comnindomar.batista.7587; 
4)Página do Facebook: https:/lwww.facebook.com/R%C3%A 1dio-Ref%C3%AA-Cultura-
107740641019179 : 
5) Site: https:///demo-rere-cultura.vipfm.netl; 
6) Aplicativo: https:1/play.google.com/store/apps/details?id;com.rerecultura. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação, n• 00412021 de que trata este processo, 
objetiva a prestação de serviços de transmissão das Sessões da Câmara ao Vivo/Online. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito. RATIFICO o procedimento lnexigibilidade nº 
004/2021 - ADJUDICO e determino a contratação administrativa e direta de transmissão (pessoa física) 
LINDOMAR BATISTA OLIVEIRA LEITE, inscrita no CPF sob o nº 738.414.633-04, para a prestação 
dos citados serviços, com o valor globa l na cifra de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos Reais), 
dividido em 06 (seis) parcelas iguais mensais na cifra de R$ 400,00 (quatrocentos Reais). com vigência 
até 30 de setembro de 2021. 

Publique-se. 

Riacho Frio (PI), 26 de abril de 2021 . 

Jãnio César de Araújo 
Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI. 

Exerclcio 2021 -2022. 

ICP 
B1ras:il a ~,~~ 
Carimbo 
dolempo, 

Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tall 
como sua 
inalterabirdade e 
1 iti ·d· dl eg m, a e. 

1/(. 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*E.stamos de acodo com a Instrução Normiati1va TCE/PII 003-1 8 

www.diia.rioficialdosmunidp • os.org 

l:SSN 
lnt,er1national 
Standard 
Seriial Number 
S.eguimosos 
padrões 
ln ernacionais de 
Publi,cação. Com 
Registro próprío 
na edição digita li 
e impressa. 


